
Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6309 - Segunda-feira, 3 de agosto de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 3 de agosto de 2020     Publicação: Terça-feira, 4 de agosto de 2020

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2020
PROCESSO SEI 129.00012/2020-59
OBJETO: Aquisição de água mineral com gás.
LOTE ÚNICO: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços eletrônicos www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 30 de julho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2020
PROCESSO SEI 109.00029/2018-10
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia na 
área de radiodifusão, para atuação nos sistemas de transmissão e recepção do sinal da TV Câmara, da 
Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa WOLFRAN ENGENHARIA LTDA. – EPP
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 11.910,00 (onze mil, novecentos e dez reais).
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 142.920,00 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais).

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6309 - Segunda-feira, 3 de agosto de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaobanrisul.com.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços eletrônicos www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 30 de julho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO: 129.00021/2020-40 – CONTRATO: 0780
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: SYLTEC SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre.
VALOR: R$ 751.254,59 (setecentos e cinquenta e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e 
nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.37.02.00.00 – Limpeza e Conservação, Atividade Legislativa 
2001.
BASE LEGAL: Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de julho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO: 99913.000008/2018-88 CONTRATO: 782
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADO: KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de monitores.
VALOR ESTIMADO: R$ 18.936,00 (dezoito mil novecentos e trinta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4.4.9.0.52.41.00.00.00 – EQUIPAMENTOS DE T.I.C. -
COMPUTADORES, Atividade Legislativa 2001
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 31 de julho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6309 - Segunda-feira, 3 de agosto de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaobanrisul.com.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-03T12:31:46-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




